
令和３年 ６月 ９日 

 

保護者 様  

                               

深谷市立深谷東幼稚園 

                             ＰＴＡ会長 瀬下佳世子 

                             環境委員長 熊谷 佳恵 

                             園   長 斉藤  実 

 

   実                            

アルミ缶回収のお知らせ 

 

初夏の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。ま

た、日頃より、本園の教育活動にご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。 

さて、深谷東幼稚園ＰＴＡでは、保護者の皆様にご協力をしていただき、定期的にアル

ミ缶の回収を行うこととなりました。そして、アルミ缶回収による収益は、子供たちの活

動を支援する物品の購入やＰＴＡ活動の補填にあててまいりたいと考えております。 

つきましては、下記のとおりアルミ缶回収を実施いたしますので、格別のご協力を賜り

ますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 回 収 日 時   第１・第３の木曜日 登園時（８時３０分～８時５０分） 

 

２ 回収する物   ジュースやビールなどのアルミ缶  

※スチール缶が混ざらないようご注意ください。 

 

３ 回 収 方 法   ・洗って乾かした空き缶を持参してください。 

※つぶしていただけると助かります。 

          ・砂場の北側で回収します。空き缶をいれてきた袋は、お持ち帰り

いただくか、回収場所の袋入れに入れてください。 

 

４ そ の 他   ・第１・第３の木曜日以外のときでも、随時、玄関脇の黄色のコンテ 

ナで回収します。 

 

           

          

※６月１７日(木)が、アルミ缶回収の初日です。ご協力お願いいたします。 


